UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:                /SYT-KHTC

V/v báo cáo tình hình quản lý, sử

dụng xe ô tô chuyên dùng trong

lĩnh vực y tế.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 12 năm 2021

Kính gửi:    Các đơn vị y tế công lập trong ngành.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Tài chính tại Công văn số 13944/BTC-

QLCS ngày 06/12/2021; Công văn số 19451/UBND-KTTC ngày 08/12/2021 của

UBND tỉnh về việc báo cáo đánh giá triển khai thực hiện Nghị định số

04/2019/NĐ-CP của Chính phủ và Công văn số 7862/STC-QLCS.GC ngày

14/12/2021 của Sở Tài chính về việc báo cáo tình hình quản lý, sử dụng xe ô tô

làm cơ sở đánh giá việc triển khai thực hiện Nghị định số 04/2019/NĐ-CP của

Chính phủ. Để có cơ sở tổng hợp báo cáo và đề xuất UBND tỉnh sắp xếp, rà soát

lại xe ô tô chuyên dùng cho các đơn vị y tế trong ngành, Giám đốc Sở Y tế đề

nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

Đề nghị các đơn vị có tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng

đã được phê duyệt theo Quyết định số 2316/QĐ-UBND ngày 19/6/2020 của

UBND tỉnh (định mức xe ô tô chuyên dùng của Chi cục an toàn vệ sinh thực

phẩm Thanh Hoá và Chi cục Dân số và Kế hoạch hóa gia đình); Quyết định

1770/QĐ-UBND ngày 27/5/2021 của UBND tỉnh về Ban hành tiêu chuẩn, định

mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng trong lĩnh vực y tế cho các cơ quan, đơn vị sự

nghiệp y tế thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa, báo cáo tình hình quản

lý, sử dụng xe ô tô theo Biểu mẫu kèm theo về Sở Y tế trước ngày 20/12/2021

và nêu rõ các khó khăn, vướng mắc cũng như đề xuất, kiến nghị (nếu có).

Chi tiết xin liên hệ: Chuyên viên Nguyễn Văn Hoàng, Phòng KH-TC, Sở Y

tế, ĐT. 0944.598.222. email: nguyenhoangth78@gmail.com.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử của ngành;

- Lưu: VT, KHTC01(HoangNV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

2

  Biểu mẫu

SỞ Y TẾ THANH HÓA

BỆNH VIỆN/TRUNG TÂM…..
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /…….. ……………, ngày     tháng   năm 20...

BÁO CÁO

Tình hình quản lý, sử dụng xe ô tô chuyên dùng trong lĩnh vực y tế

1. Thông tin tại thời điểm báo cáo:

- Biên chế được duyệt……người.

- Xe ô tô chuyên dùng: ……. chiếc.

- Xe ô tô khác: ……. chiếc.

- Xe ô tô sử dụng từ 15 năm trở lên: ......chiếc.

- Xe ô tô sử dụng dưới 15 năm trở lên: .........chiếc.

2. Báo cáo kê khai xe ô tô hiện đang quản lý: Có phụ lục chi tiết kèm

theo.

3. Đề nghị:

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

  NGƯỜI ĐỨNG ĐẦU CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
(ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Phụ lục

BÁO CÁO KÊ KHAI XE Ô TÔ HIỆN ĐANG QUẢN LÝ

TT Nội dung

Xe ô tô chuyên dùng Số xe ô tô dôi dư

Loại xe

Năm

sản

suất

Năm

đưa vào

sử dụng

Biển số

xe

Trước Thông tư số

07/2020/TT-BYT

ngày 14/5/2020 của

Bộ Y tế

Theo Thông tư số 07/2020/TT-BYT ngày

14/5/2020 của Bộ Y tế

Tại thời

điểm

báo cáo

Đề xuất

xử lý
TCĐM Thực tế TCĐM

Số

xe

hiện

có

Thừa/Thiếu
TCĐM Thực tế Tổng số

Trong đó đã

phê duyệt

theo QĐ

1770/QĐ-

UBND

I Xe ô tô cứu thương

II

Xe ô tô chuyên dùng

có kết cấu đặc biệt

sử dụng trong lĩnh

vực y tế

4

TT Nội dung

Xe ô tô chuyên dùng Số xe ô tô dôi dư

Loại xe

Năm

sản

suất

Năm

đưa vào

sử dụng

Biển số

xe

Trước Thông tư số

07/2020/TT-BYT

ngày 14/5/2020 của

Bộ Y tế

Theo Thông tư số 07/2020/TT-BYT ngày

14/5/2020 của Bộ Y tế

Tại thời

điểm

báo cáo

Đề xuất

xử lý
TCĐM Thực tế TCĐM

Số

xe

hiện

có

Thừa/Thiếu
TCĐM Thực tế Tổng số

Trong đó đã

phê duyệt

theo QĐ

1770/QĐ-

UBND

III

Xe ô tô chuyên dùng

có gắn hoặc sử dụng

thiết bị chuyên

dùng phục vụ hoạt

động y tế

Lưu ý: Tất cả các đơn vị có xe ô tô cho mượn chưa có QĐ của UBND tỉnh điều chuyển chính thức đề phải báo cáo xe của đơn

vị mình và đề xuất điều chuyển cho đơn vị có nhu cầu.

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-17T14:09:43+0700

		2021-12-17T15:06:27+0700

		2021-12-17T15:06:45+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-17T15:06:57+0700